
Об утверждении объемов субсидий на развитие племенного животноводства и 
повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2014 год

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 27 марта 2014 года № 54. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 28 апреля 
2014 года № 2406. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (
письмо Руководителя аппарата акима Мангистауской области от 25 декабря 2015
года № 08-37-2617)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
Руководителя аппарата акима Мангистауской области от 25.12.2015 № 08-37-
2617).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

, от 8 июля 2005 года » «О государственном регулировании развития 
, а также агропромышленного комплекса и сельских территорий» постановлением

Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2014 года № 103 «Об 
утверждении Правил субсидирования из местных бюджетов на развитие 
племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции 
животноводства», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1 .  У т в е р д и т ь :
      объемы субсидий на развитие племенного животноводства на 2014 год 
согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции 
животноводства на 2014 год согласно  к настоящему приложению 2
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Государственному учреждению «Областное управление сельского 
хозяйства» (К. Ергалиев) обеспечить государственную регистрацию данного 
постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в 
информационно-правовой системе «Әділет» и в средствах массовой информации
.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области Чужегулова А.А.
      4. Настоящее  вступает в силу со дня государственной постановление



регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      Аким области                            А. Айдарбаев

      « С О Г Л А С О В А Н О »  
 
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      И с а е в а  Г . С .
      27.03.2014 год

П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
о т  2 7  м а р т а  2 0 1 4  г о д а  №  5 4
 

Объемы субсидий на развитие племенного животноводства на 2014 год
 

№ Направление субсидирования
Нормативы 
субсидий за 1 
единицу, тенге

Субсидируемый объем, 
голов

Сумма субсидий, 
тыс.тенге

Развитие племенного животноводства

1
Приобретение отечественного 
племенного крупного рогатого 
скота

154 000 86 13 244,0

2

Ведение селекционной и 
племенной работы в овцеводстве:
маточное поголовье племенных 
овец в племенных заводах и 
хозяйствах

1 500 15 464 23 196,0

3 Приобретение племенных 
баранчиков и ярок

8 000 254 2 032,0

4 Приобретение племенных 
лошадей

40 000 137 5 480,0

5 Приобретение племенных 
верблюдов

37 000 14 518,0

Итого 44 470,0



П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
о т  2 7  м а р т а  2 0 1 4  г о д а  №  5 4
 

Объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции 
животноводства на 2014 год
 

№
Направление 
субсидирования

Нормативы субсидий за 1 
единицу, тенге

Субсидируемый объем, 
кг

Сумма субсидий, 
тыс.тенге

Удешевление стоимости кормов для производства:

1 Верблюжатины 90 10 000 900,0

2 Шубата 55 545 000 29 975,0

3 Конины 92 10 000 920,0

4 Баранины 100 51 250 5 125,0

Итого 36 920,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


